

## Ministeren

Udlændinge- og Integrationsudvalget  
Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K



## Udlændinge- og Integrationsministeriet

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 7. juni 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 664 (alm. del) efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares endeligt.

### Spørgsmål nr. 664:

Hvor stor en andel af de udlændinge, som er meddelt opholdstilladelse på grundlag af beskæftigelse eller selvstændig erhvervsvirksomhed, forlader i praksis landet igen inden deres opholdstilladelse udløber?

### Svar:

Danmark skal være åbent for udlændinge, som kan og vil bidrage til det danske arbejdsmarked, og vi ved, at kloge hoveder fra udlandet er en stor gevinst for Danmark. De bidrager med både viden og innovation og ikke mindst til de offentlige finanser. Samtidig er det klart, at udlændinge skal forlade landet, senest når deres opholdstilladelse udløber. Alt andet vil være helt uacceptabelt.

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet anmodet Justitsministeriet om et bidrag. Justitsministeriet har oplyst følgende:

”Justitsministeriet kan oplyse, at ministeriet har kontaktet Rigsadvokaten og Rigspolitiet, der har oplyst, at det ikke er muligt ved elektronisk udtræk fra politiets sagsstyringssystem (POLSAS) at tilvejebringe de efterspurgte oplysninger.”

Udlændinge- og Integrationsministeriet har desuden til brug for besvarelse af spørgsmålet anmodet Styrelsen for International Rekruttering og Integration (SIRI) om et bidrag. SIRI har oplyst følgende:

”SIRI har ikke mulighed for at udarbejde en statistik over, hvor stor en andel af de udlændinge, som er meddelt opholdstilladelse på grundlag af beskæftigelse eller selvstændig erhvervsvirksomhed, som forlader landet igen, inden deres opholdstilladelse udløber. Det skyldes, at der ikke foretages registreringer af udlændinge, der rejser ind og ud af landet, udover deres egen til- og afmelding til CPR-registret. Registrering i CPR af tilflytning fra udlandet kan kun ske, hvis en udlænding skal opholde sig i Danmark i mere end 3 måneder. Hertil kommer, at registrering ved en tilflytning kun kan ske, hvis vedkommende har bopæl eller fast opholdssted i Dan-

26. november 2018

International rekruttering  
Slotsholmsgade 10  
1216 København K

Tel. 6198 4000  
Mail uim@uim.dk  
Web www.uim.dk

CVR-nr. 36977191

Sags nr. 2018 - 10047  
Akt-id 449058

mark. Samtidig er det SIRI's erfaring, at ikke alle udlændinge husker at afmelde sig CPR-registret ved udrejse. Endelig kan der være udlændinge, der får en opholdstilladelse, men slet ikke benytter denne og dermed ikke indrejser.”

Som ovenstående viser, findes der kun registrering af udrejsedato i form af cpr-registreringen, der jævnfør ovenfor, er behæftet med en vis usikkerhed. De registeroplysninger om udlændinges opholdsgrundlag, der er til rådighed i Danmarks statistik, og som kan sammenkøres med f.eks. oplysninger om beskæftigelse og indtægt, indeholder i dag heller ikke oplysninger om opholdstilladelsens udløbsdato. Det bemærkes også, at en udlænding inden udløb af en opholdstilladelse kan have søgt og opnået forlængelse eller en ny opholdstilladelse. Hertil kommer, at nogle udlændinge ikke skal registreres i CPR-registret, jf. ovenfor.

Inger Støjberg

/

Anne Thorsen